
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 157

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 20 DEL 28-02-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Servizio assistenza alunni su scuolabus comunale linea n.6. Proroga
affidamento alla ditta Eredi D'Amico Ettore, dal 1° Marzo 2018 al 7 Giugno
2018. CIG: Z6C228D47A.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che l’articolo 3 della Legge Regionale 15 dicembre 1978, n. 78 stabilisce che “i
Comuni, nell'esercizio delle funzioni amministrative ad essi attribuite ai sensi del D.P.R. n. 616 del
1977 in materia di diritto allo studio, attuano […] forme di intervento in favore degli alunni
frequentanti scuole ubicate nel rispettivo territorio, anche se trattasi di sezioni staccate o sedi
coordinate”;

ATTESO che, ai sensi della lettera a) dell’art. 3 della L.R. 78/1978, di cui al punto precedente, fra gli
interventi assegnati ai Comuni vi è il “trasporto e relativi oneri assicurativi degli alunni frequentanti
le scuole materne ed elementari, nonché degli alunni in disagiate condizioni economiche delle scuole
secondarie di primo e secondo grado.”;

RICHIAMATA la determinazione del Settore Scolastica Sociale RG.n.66 del 30.1.2018, con la quale
si affidava alla Ditta Eredi D’Amico Ettore il servizio di assistenza scolastica a bordo dello scuolabus
della linea n.6, fino al 28 Febbraio 2018;

 VISTO che  1° Marzo c.a. scadrà l’affidamento diretto, per cui è necessario ed indifferibile adottare
gli opportuni provvedimenti finalizzati alla continuazione e prosecuzione del servizio assistenza
alunni.

CONSIDERATO che per quanto sopra, nelle more delle determinazioni della Giunta Comunale da
adottare tramite atto di indirizzo formale diretto al responsabile del servizio, bisogna comunque
assicurare l’assistenza  di che trattasi essendo un servizio di natura essenziale ed obbligatorio, per cui
il Responsabile del Servizio  si è rivolto, con PEC del 23.2.2018 prot.n.1759, alla ditta D’Amico,
attuale aggiudicatario della gara per il Servizio trasporto scolastico per il periodo 01/02/2018 –
31/08/2019, chiedendo di intervenire  con proprio personale, prorogando il servizio di assistenza
alunni a bordo dello Scuolabus percorrente la linea n.6;



VISTA la risposta formulata a mezzo pec del 28.2.2018, prot. n.1868, con la quale la Ditta D’Amico
si è dichiarata disponibile a proseguire nella fornitura del servizio di assistenza scolastica fino al
7.6.2018 sulla linea n.6 al prezzo di  € 59,00/giorno per un importo globale di € 4.543,00;

CONSIDERATO che a seguito di una informale indagine di mercato, tesa  alla comparazione
dell’offerta proposta dalla Ditta Eredi D’Amico con quelle  delle agenzie interinali e delle cooperative,
è risultato che il prezzo  praticato dalla Ditta Eredi D’Amico è di gran lunga più conveniente ;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett.a –  che recita:
“Per servizi e forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto…… omissis;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’INAIL di Teramo in
data 1.12.2017, valido fino al 31.3.2018 agli atti di questo Ente, dal quale la Ditta Eredi D’Amico
Ettore risulta in regolare nei confronti di Inps ed Inail;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo gara: Z6C228D47A;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste  nell’ambito del PTPC 2017/2019;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio in corso di redazione;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1.
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di impegnare la spesa di € 4.543,00 relativa al servizio di assistenza alunni sullo scuolabus2.
linea n.6 – dal 1.3.2018 al 7.6.2018, a favore della Ditta EREDI D’AMICO ETTORE di D’AMICO
GIAMPAOLO e GIANLUIGI S.n.c. con sede legale  in Frazione Fano a Corno del Comune di
Isola del Gran Sasso d’Italia, P.IVA 01575490675;

di imputare la spesa di € 4.543,00 (quattromilacinquecentoquarantatre/00) sul capitolo 812/43.
del bilancio anno 2018 in fase di redazione, dando atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile
e quindi non soggetta ai dodicesimi di spesa;

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti4.
conseguenti;

la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta di
cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.20 del 28-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-02-28T13:08:11+0000
	Gesualdo Malavolta




